

MĚSTSKÝ ÚŘAD BLOVICE
ODBOR SPRÁVNÍ A VNITŘNÍCH VĚCÍ
Masarykovo náměstí č. 143, 336 01 Blovice

Sp. zn. SZ MUBlov 02041/19/2
Č.j. MUBlov 02041/196/OV/Ham
Vyřizuje: Ing. Hambergerová
Datum: 11.02.2019
Telefon: 371 516 125
E-mail: irena.hambergerova@mublovice.cz

S e r u t e

U
ř i c e

Poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti ze dne 01.02.2019 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů Vám níže poskytujeme požadované informace ve struktuře dle bodů Vaší žádosti:

1. Existence metodického pokynu pro projednávání přestupků spočívajících v umístění reklamního sdělení na kliku vstupních dveří nám není známa, nicméně dozor nad dodržováním zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o regulaci reklamy“) vykonávají příslušné orgány, jejichž výčet je uveden v § 7 zákona o regulaci reklamy.

2. Vzhledem k výše uvedenému nemůžeme obecně konstatovat, který subjekt by byl za dané jednání odpovědný a komu by byla uložena případná sankce, konkrétní případy by pak posuzoval některý z orgánů příslušných dle zákona o regulaci reklamy (viz § 7 zákona o regulaci reklamy).

3., 4. Pokud by v našem správním obvodu byla Vámi uvedená inzerce poskytována a byl tím spáchán přestupek, vedl by správní řízení některý z orgánů příslušných k doзору nad dodržováním zákona o regulaci reklamy (viz § 7 zákona o regulaci reklamy). Bližší informace by Vám mohl poskytnout krajský živnostenský úřad, v našem správním obvodu je to Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor vnitřních věcí a Krajský živnostenský úřad, Škroupova 18, 306 13 Plzeň.

S pozdravem



Mgr. Helena Šabatová
vedoucí odboru správního a vnitřních věcí

